Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 9. prosince 2021 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
Mojmír Grepl

Ing. Martina Ošťádalová

Hana Skalková

Josef Spáčil
Omluveni:
Ing. Luděk Ferenc

Denis Reiskup

Ing. Martin Šober

Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu OZV č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Vitčice
6. Projednání návrhu OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
7. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 5 obce Vitčice
8. Diskuse

9. Závěr 

1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Projednání návrhu programu jednání
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání 
řídit. Pan starosta navrhuje rozšíření programu o bod jednání:
- Projednání návrhu termínu inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2021
Pan starosta vyzval k hlasování o dnešním programu jednání. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu OZV č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Vitčice
6. Projednání návrhu OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
7. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 5 obce Vitčice
8. Projednání návrhu termínu inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2021
9. Diskuse

10. Závěr
Výsledek hlasování:  

Pro: 4
Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 157  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli stanoveni Ing. Martina Ošťádalová a paní Hana Skalková
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 4. listopadu 2021. Usnesení byla splněna. 

5. Projednání návrhu OZV č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Vitčice
S návrhem OZV č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Vitčice, seznámila přítomné členy zastupitelstva obce hospodářka, paní Helena Ferencová. Nikdo z přítomných členů zastupitelstva obce, ani z přítomných občanů k tomuto bodu jednání neměl žádný dotaz, ani připomínky. Pan starosta vyzval k hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Vitčice.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 158  bylo schváleno.
6. Projednání návrhu OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
Hospodářka obce, paní Helena Ferencová seznámila přítomné s návrhem OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. K tomuto bodu se rozvinula diskuse.
Pan Josef Spáčil se dotazoval, z jakého důvodu se zvyšuje poplatek za odpady a proč rozdíl nedoplácí za občany obec?

Odpověděla hospodářka. Svoz odpadů je podle nového zákona o odpadech v letošním roce dražší, proto je potřeba tento poplatek zvýšit. Obec by měla řešit její rozvoj a neplýtvat finančními prostředky na odpady, které produkují domácnosti a jednotliví občané.
Další dotaz pana Spáčila zněl, kolik dostává obec peněz na jednoho občana?

Odpověděla hospodářka, něco kolem 8.000,.00 Kč.

Dalším diskutujícím je pan Oldřich Řezáč. Jak se promítne příjem za tříděný odpad?

Odpověděla hospodářka. V letošním roce je příjem za tříděný odpad asi o 50% nižší než v uplynulém roce, z důvodu snížení cen za suroviny.
Další dotazy a připomínky nebyly. Pan starosta požádal o hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 2/2021, o místním poplatku za  obecní systém odpadového hospodářství.
Výsledek hlasování:  

Pro: 3 

Proti: 1
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 159 nebylo schváleno.
7. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 5 obce Vitčice
Návrh rozpočtové opatření číslo 5 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka obce podrobně vysvětlila členům zastupitelstva jednotlivé položky, jichž se rozpočtové opatření týká. 

Žádné dotazy, ani připomínky nebyly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 5 obce Vitčice.

Příjmy ve výši  804.926,55, výdaje ve výši  - 35.041,40 Kč, financování ve výši – 769.885,11 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo
Usnesení č. 160  bylo schváleno.
8. Projednání inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2021
Pan starosta seznámil členy obecního zastupitelstva s termínem konání fyzické a dokladové inventarizace majetku obce Vitčice ke dni 31. 12. 2021. Zároveň přítomné seznámil se složením inventarizační komise a s plánem inventarizace majetku obce za rok 2021.
Předseda inventarizační komise: 
Ing. Martin Šober

Členové inventarizační komise: 
Ing. Luděk Ferenc


Ing. Martina Ošťádalová



Denis Reiskup
                                                
Hana Skalková

Účetní obce připraví inventární seznamy a předá předsedovi inventarizační komise. Fyzická inventarizace majetku obce bude provedena 9. ledna 2022, dokladová inventarizace bude prováděna průběžně během měsíce ledna 2022.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje provedení řádné inventarizace majetku obce k 31. 12. 2021. 
Výsledek hlasování:   

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 161  bylo schváleno.
9. Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.

Na minulém zasedání zastupitelstva obce bylo dohodnuto, že bude k jednání přizván majitel stavební parcely, aby podal vysvětlení, v jakém stadiu se nachází stavba nového rodinného domu.
Majitel stavební parcely přítomný sdělil, že příslušný stavební úřad zjistil v projektové dokumentaci nějaké nedostatky, které bylo nutné odstranit. V současné době projektovou dokumentaci zpracovává nová projekční kancelář, ale z důvodu velkého zájmu o stavebníků o projektové dokumentace neví, v jakém časovém horizontu budou požadované nedostatky odstraněny. V současné době je kolaudace nového rodinného domu v roce 2023 nereálná. 
Pan starosta ještě upozornil přítomné členy zastupitelstva a občany, že v pondělí 20. prosince bude zahájeno řízení o návrhu Územního plánu Vitčice.  

Žádné další diskusní příspěvky nebyly. 
10. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne:  16. prosince 2021
Zapisovatel:
Helena Ferencová
________________________
dne
_________________________
Ověřovatelé:

Ing. Martina Ošťádalová
 ________________________  dne ___________________________
Hana Skalková
_________________________  
dne  
_________________________
Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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